להודות לרו"ח ענת פייער מאגף שוק ההון במשרד האוצר, לרו"ח בני יונה ורו"ח אופיר כהן )משפטן( מרשות המסים,

לשירי גרנות מאגף החשב הכללי ממשרד האוצר ולעו"ד חיים זקס ממשרד המשפטים על תרומתם לעבודת הוועדה.

לבסוף, ברצוננו להודות לגב' רויטל חייק מהבורסה, מזכירת הוועדה, על הארגון המסור של עבודת הוועדה.

בכבוד רב,

ט"ו בשבט התשע"ד
16 בינואר 2014

חני שטרית בך

יו"ר הוועדה

שריה אורגד, עו"ד

יו"ר הוועדה

חברי הוועדה )לפי סדר הא"ב(:
רו"ח אליהו אהרן, רשות המסים

רו"ח בן חיים הילה, אגף שוק ההון, משרד האוצר

ד"ר גור-גרשגורן גתית, רשות ניירות ערך

מר דורפמן מוריס, המועצה הלאומית לכלכלה

עו"ד דניאל אלי, רשות ניירות ערך

19.1.5.1 לקבוע במסגרת הוראת שעה )שלוש

שנים ממועד כניסת החקיקה לתוקף(

כי עלות ההשקעה במניות אשר נרכשו

במסגרת הנפקה לציבור של חברת

מחקר ופיתוח אשר נכללה מיד לאחר

ההנפקה הראשונה לציבור במדד טק-

עילית תוכר במועד ההשקעה כהפסד

חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה - 1995 )להלן - "חוק הייעוץ"(. .1

ההקלות.

19.1.8.2 כהונת יו"ר-מנכ"ל - יושב ראש הדירקטוריון

אשר כיהן כמנהלה הכללי במועד הפיכת

)וניתן לכך החברה לחברה ציבורית

גילוי במסגרת התשקיף(, יהיה רשאי

להמשיך בכהונה עד תום חמש שנים

בו הפכה החברה לחברה מהמועד

ציבורית, ובמהלך תקופה זו לא יידרש

אישור האסיפה הכללית מכוח סעיף

121)ג( לחוק החברות, התשנ"ט - 1999

)להלן: "חוק החברות"(. כמו כן, אם

אושר באסיפה הכללית מינוי יושב ראש

הדירקטוריון כמנהלה הכללי של החברה

במהלך השנתיים שלאחר הפיכת החברה

לציבורית, יהיה האישור תקף עד תום

חמש שנים ממועד הפיכת החברה

לציבורית )במובחן משלוש שנים ממועד

האישור לפי המצב המשפטי הקיים(.

19.1.8.3 הסכם ניהול עם בעל שליטה - חברת מטרה

לחוק החברות. אישור כאמור של המדיניות

יידרש לראשונה רק לאחר שלוש שנים

ממועד הפיכת החברה לחברה ציבורית.

- "הסכומים 19.1.8.5 גמול לדירקטור חיצוני

הקבועים" ו"הסכומים המזעריים"

המפורטים בתוספת השנייה, בתוספת

השלישית ובתוספת הרביעית לתקנות

החברות )כללים בדבר גמול והוצאות

לדירקטור חיצוני(, התש"ס-2000, יופחתו

בשליש, וזאת לגבי הגמול השנתי וגמול

ההשתתפות של דירקטורים חיצוניים

או דירקטורים חיצוניים מומחים שיכהנו

בחברות מטרה שהינן בדרגה א, ב, ג ו-ד

)עד 1 מיליארד ש"ח הון עצמי(, כמפורט

בתוספת הראשונה לתקנות האמורות.

ההפחתה האמורה תחול במהלך חמש

שנים ממועד ההנפקה הראשונה לציבור

השקעות הון. כמו כן, הן זכאיות לדרוש הוצאות

הוניות של מחקר ופיתוח כהוצאה שוטפת, או

כהוצאה הנפרסת לצורכי מס לאורך 3 שנים

לפי סעיף 20א לפקודה;

4.5.3 חברות מחקר ופיתוח תעשייתיות זכאיות לדרוש

את הוצאות ההנפקה כהוצאה שוטפת בפריסה

5ב לחוק עידוד 3 שנים בהתאם לסעיף של

התעשיה )מסים(, התשכ"ט - 1969. בנוסף הן

זכאיות להפחית את עלות רכישת פטנט או ידע

בתקופה של 8 שנים לפי סעיף 2 לחוק עידוד

התעשיה )מסים(.

על רקע האמור, ולאור החשיבות שרואה הוועדה 4.6

בעידוד חברות מחקר להירשם בבורסה בישראל,

ממליצה הוועדה כדלקמן:

4.6.1 עידוד משקיעים לרכישת מניות במועד ההנפקה.

4.6.1.1 הוועדה ממליצה לתמרץ משקיעים,

ISOX-אלה תהיינה פטורות לחלוטין מדרישות ה

)כולל מן הדרישה לערוך הצהרות הנהלה אף

אם תמשיך לחול ביחס לחברות קטנות(; )ב( הן

תהיינה רשאיות לערוך את דוחותיהן הכספיים

לפי כללי חשבונאות בינלאומיים או אמריקאיים

)בתנאים כמפורט להלן( ללא צורך בפירוטים

נוספים לפי תקנות ניירות ערך )דוחות כספיים

שנתיים(, התש"ע-2010 )להלן - "תקנות דוחות

כספיים"(3, ו- )ג( הן תהיינה רשאיות להגיש דוח

רבעוני הכולל דוחות כספיים וסקירה של עיקרי

ההתפתחויות בלבד )ללא צורך בדוח דירקטוריון(.

5.19 הוועדה רואה חשיבות בהסדרת והתאמת הוראות

הגילוי לחברות היי-טק, ובכלל זה חברות מדעי

החיים, וממליצה לרשות להתאים את הנוסח

את דרישות הגילוי בתשקיף ובשוטף לדרישות

הגילוי המקובלות בארצות הברית ובמדינות

מפותחות אחרות בנוגע לחברות היי-טק, ובכך

לאפשר השוואתיות בין חברות אלה לחברות

מקבילות הרשומות בבורסות זרות ולצמצם את

עלויות המעבר לרישום למסחר בבורסות הזרות.

5.21 הדין החל כיום )סעיף 35לב לחוק ניירות ערך,

התשכ"ח - 1968 )להלן - "חוק ניירות ערך"( קובע

כי תאגיד שניירות הערך שלו רשומים למסחר

בבורסה, רשומים למסחר גם בבורסה בחו"ל,

והוא מדווח לפי הוראות פרק ו', רשאי לעבור

ולדווח לפי פרק ה'3 )הסדר הרישום הכפול(.

מעבר זה אפשרי רק בהסכמתם של רוב מחזיקי

ניירות הערך, למעט בעלי השליטה, המשתתפים

בהצבעה, באסיפה שכונסה.

דוחות כספיים ערוכים
6.1 הדוחות הכספיים של תאגיד )להלן - "הדוחות"( מהווים

חלק מרכזי מן הדוחות העיתיים של התאגיד. מטרת

הדוחות הינה לספק מידע לגבי המצב הכספי, הביצועים

והשינויים במצב הכספי של התאגיד, אשר יהיה שימושי

למגוון רחב של משתמשים בקבלת החלטות כלכליות.

תקנה 3 לתקנות ניירות ערך )דוחות כספיים שנתיים(, 6.2

התש"ע-2010 )להלן - "תקנות דוחות שנתיים"( קובעת

הרשות עורכת בחינה של כלל דרישות הגילוי בתקנות דוחות כספיים ופרסמה בעניין זה הצעה לתיקון תקנות. 3

הקבועים בסעיף 267א לחוק החברות. אישור

כאמור של המדיניות יידרש לראשונה רק

לאחר שלוש שנים ממועד הפיכת החברה

לחברה ציבורית.

"הסכומים - חיצוני לדירקטור גמול 7.5.4.2

המזעריים" ו"הסכומים הקבועים" המפורטים

בתוספת השנייה, בתוספת השלישית

ובתוספת הרביעית לתקנות החברות )כללים

בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני(,

התש"ס-2000, יופחתו בשליש, וזאת לגבי

הגמול השנתי וגמול ההשתתפות של

דירקטורים חיצוניים או דירקטורים חיצוניים

מומחים שיכהנו בחברות מטרה שהינן

1 מיליארד ש"ח בדרגה א, ב, ג ו-ד )עד

הון עצמי(, כמפורט בתוספת הראשונה

לתקנות האמורות. ההפחתה האמורה

תחול במהלך חמש שנים ממועד ההנפקה

הראשונה לציבור של חברת המטרה, והיא

ככלל, מסמכים שיש להעמיד

לעיון הציבור על פי דין, מן הראוי שיהיו בשפה רשמית

של המדינה6. על כן, מתן היתר לדיווח בשפה האנגלית

)שאינה עוד שפה רשמית של המדינה( טעון קביעה

מפורשת בדין7.

החריג העיקרי בחוק ניירות ערך לחובת הדיווח בעברית 9.3

מצוי בתקנה 4 לתקנות ניירות ערך )פרטי מסמך רישום,

מבנהו וצורתו(, תשס"א-2000. תקנה זו כוללת היתר

מיוחד על פיו תאגיד המבקש להירשם ברישום כפול

רשאי לכלול במסמך הרישום מסמכים שהוא פרסם

או הגיש במקורם בשפה האנגלית.

באשר להגשת המסמכים לרשם החברות, בעבר, נהג 9.4

רשם החברות לקבל תקנונים גם בשפה האנגלית. נראה

כי מקורו של נוהג זה בהיותה של השפה האנגלית

בעבר, שפה רשמית בישראל. בשנת 2001, גילה דעתו

היועץ המשפטי לממשלה כי בעקבות ביטול מעמדה

של השפה האנגלית כשפה הרשמית, לא ניתן להגיש

דיווחים לרשם החברות באנגלית, כל עוד לא ייקבע

אחרת בתקנות8.

בעקבות פניות רבות שהגיעו למשרד המשפטים, בעניין 9.5

התועלת הרבה במתן אפשרות לחברות להגיש את התקנון

באנגלית והעלויות הרבות הכרוכות בתרגום מסמכי

ההתאגדות לעברית בחברות המנהלות את עסקיהן

בשפה האנגלית, ערך משרד המשפטים בחינה מחודשת

של ההסדר הקיים בקשר להגשת מסמכים באנגלית.

בחינה זו הולידה הצעה במסגרת טיוטת תקנות החברות 9.6

)דיווח פרטי רישום( )תיקון(, התש"ע-2010 לפיה,

בין היתר, יתאפשר להגיש את תקנון החברה לרשם

החברות בשפה האנגלית, זאת מן הטעם שהשפה

האנגלית שגורה בפיו של חלק לא מבוטל מן הציבור

בישראל, ובעיקר בפי הקהיליה העסקית, שהיא הצרכן

העיקרי של המסמכים, ומכיוון שמשקיעים רבים

סעיפים 43 ו- 143 לחוק החברות. 5

ניתן ללמוד על כך שיש להגיש דיווחים לרשות ניירות ערך בשפה העברית, בין היתר, מהוראות סעיף 40 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך 6
)פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף - מבנה וצורה(, התשכ"ט-1969. תחת הכותרת "עברית בהירה" נקבע כי מידע שיינתן בהתאם לתוספת זו ייערך

בשפה בהירה, תמציתית, פשוטה ומובנת תוך יישום מספר עקרונות המפורטים בסעיף.

כאשר מבוקש להתיר שימוש בשפה אחרת בדיווחים, נקבעה לכך הוראה מפורשת. כך למשל, באשר לחובת צירוף הערכות שווי לדוח התקופתי, 7
נקבע בסעיף 8ב)ה( לתקנות ניירות ערך )דוחות תקופתיים ומיידיים(, תש"ל-1970 )להלן: "תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים"(, כי אם לא היתה
שפת הערכת השווי עברית, ייכלל תרגום הערכת השווי לעברית ואישור המתרגם על נאותות התרגום והסכמתו להכללת התרגום והאישור בדוח
התקופתי. פטור מיוחד נקבע להערכת שווי ששפתה אנגלית, שרק ביחס אליה הותר לצרפה בשפת המקור.

לאחר מכן, הוועדה ממליצה לרשות

ניירות ערך לבחון את הרחבת המודל לניירות ערך

המירים למניות.

1.11.4 אישור המדען הראשי - חברה תהא רשאית לגייס

Crowdfunding כספים באמצעות מנגנון ה-

אך ורק אם המדען הראשי במשרד הכלכלה

החליט להעניק לה הטבות לתוכניות מחקר

ופיתוח לפי חוק לעידוד מחקר ופיתוח בתעשייה,

התשמ"ד-1984, או אם ניתן לה ולתוכנית המחקר

והפיתוח שלמענה מגויסים הכספים, אישור אחר

מאת המדען הראשי, כפי שייקבע, שבעיקרו יתייחס

לבדיקות שביצע המדען וכן לכך שפעילותה של

החברה הינה בתחום המחקר והפיתוח בישראל,

שיש בידי הצוות הניהולי והמקצועי של החברה

את היכולות הדרושות לשם ביצוע תוכנית המחקר

לגופים מוסדיים אין כיום אינטרס

לפתח מומחיות כזו בשל היקפי ההשקעה הנמוכים

בתחום;

חברות קטנות יחסית - השקעות בהיקפים כספיים 6.3

נמוכים אינן מאפשרות ניצול יעיל של משאבי גופים

מוסדיים, המנהלים תיקים של מיליארדים רבים.

7. פתרונות
תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )הוצאות ישירות 7.1

בשל ביצוע עסקאות(, התשס"ח- 2008 )להלן: "תקנות

הוצאות ישירות"( קובעות סוגי הוצאות שניתן לנכות

במישרין מחסכונות, בנוסף לדמי ניהול. הסדרה זו

מאפשרת לגופים מוסדיים להשקיע באפיקי השקעה

שאין להם מומחיות הנדרשת להשקעה בהם. דוגמה

להוצאות מסוג זה הן הוצאות השקעה בניירות ערך לא

סחירים ובקרנות השקעה, כדוגמת קרן הון סיכון, ובלבד

ד"ר גתית גור-גרשגורן, רשות ניירות ערך

עו"ד אורנית קרביץ, רשות ניירות ערך
רו"ח איציק שורקי, רשות ניירות ערך

עו"ד מאיר לוין, רשות ניירות ערך
מר יצחק ניסן, הבורסה לניירות ערך בתל-אביב

גב' דרורית וילנאי, הבורסה לניירות ערך בתל-אביב

עו"ד אלי דניאל, רשות ניירות ערך

מכובדי,

י"ט באלול התשע"ב
06 בספטמבר 2012

נספח א' כתב המינוי של הוועדה

בברכה,

פרופ' שמואל האוזר

לכבוד:
מיכה פרלמן

רכז תחום השכלה גבוהה מחקר ופיתוח

אגף התקציבים

משרד האוצר

העתק:
מר גל הרשקוביץ, הממונה על התקציבים במשרד האוצר

עו"ד שריה אורגד, רשות ניירות ערך
גב' חני שטרית בך, הבורסה לניירות ערך בתל-אביב

א.נ.,

לוט: כתב מינוי של חברי הוועדה

י"ג בכסלו התשע"ג
27 בנובמבר 2012

בברכה,

פרופ' שמואל האוזר

העתק:
גב' מיכל עבאדי בויאנג'ו, החשבת הכללית, משרד האוצר

עו"ד שריה אורגד, רשות ניירות ערך
גב' חני שטרית בך, הבורסה לניירות ערך בתל-אביב

לכבוד:
יהלי רוטנברג

סגן בכיר לחשבת הכללית ומנהל

החטיבה הפיננסית

משרד האוצר

א.נ.,

לוט: כתב מינוי של חברי הוועדה

ח' באלול התשע"ג
14 באוגוסט 2013

נספח ד' מועדוני משקיעים

רקע משפטי

אופן ביצוע הפנייה לאיתור המשקיעים המתוחכמים
הצעה לפי סעיף 15א)א()7( לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968

)להלן: "החוק" או "חוק ניירות ערך"( המופנית למשקיעים

"מתוחכמים" )אף אם מספרם הוא למעלה -מ-35( אינה
כפופה להוראות סעיף 15 לחוק, ואינה חייבת בפרסום

תשקיף. בבסיס הסברה לפיה משקיעים "מתוחכמים" אינם

ציבור הזקוק להגנה )לרבות על דרך של "הגנת" תשקיף(,

ניצבת ההנחה לפיה הללו נהנים מנגישות )שאינה מתווכת

הנוסף לפי סעיף 15א)א()4()ב( לחוק, על פיו גם פרסום

בדבר כוונה למכור ניירות ערך למשקיעים מתוחכמים אינו

הצעה לציבור אלא הזמנה פומבית למשקיעים מתוחכמים

מקרב הציבור לנהל משא ומתן לרכישת ניירות ערך1.

הוספת יחידים לרשימת המשקיעים המתוחכמים
ביום 30 ביוני 2011 פורסם ברשומות צו ניירות ערך )תיקון

התוספת הראשונה לחוק(, התשע"א - 2011. הצו קובע,

בין השאר, כי בין המשקיעים המנויים בתוספת הראשונה

לחוק ניירות ערך )"התוספת הראשונה"( יימנה גם לקוח

כשיר, הממלא אחר התנאים הקבועים בפרט 9 לתוספת

הראשונה לחוק הייעוץ. לקוח כשיר על פי פרט 9 האמור,

הנו יחיד אשר מתקיימים בו שניים מבין המנויים להלן

ואשר נתן הסכמתו מראש לכך:

אמצעים סבירים כאמור תלויים בסוג המשקיע"

]ההדגשה אינה במקור[.

הרשות טרם פרסמה הנחיות באשר לאותם "אמצעים

נאותים" שעל המציע לנקוט קודם שתנוח דעתו, כי לקוח

כשיר לכאורה הוא אמנם כזה. הגם ששאלת "האמצעים

הנאותים" נחזית לטכנית, עשויה להיות לה השפעה

1. וראה לעניין זה דברי ההסבר בהצעת חוק ניירות ערך )תיקון מס' 20(, התש"ס - 2000, שם צוין בקשר לסעיף 15א)א()4(: "מוצע לעגן
בחוק את הפרשנות המקובלת ולפיה גם באשר המציע פונה לציבור, בדרך של פרסום בעיתון או בכל אופן אחר, אולם מטרתו כפי
שהוא מודיע, למכור בפועל את ניירות הערך שלא בדרך של הצעה לציבור, לא ייחשבו עצם הפנייה או הפרסום בעיתון כהצעה לציבור".

המבצעים השקעות משותפות לכלל חבריהן חברי

הקבוצה, בדומה למועדוני משקיעים הקיימים בארה"ב.

לרוב, מועדוני משקיעים אלו מאוגדים כשותפויות, ולאחר

שהחברים בוחנים חלופות השקעה שונות, הקבוצה מחליטה

)בהצבעת רוב( למכור או לקנות. מובן, שסוג פעילות כזה

יהא כפוף למגבלות הקבועות בחוק השקעות משותפות

בנאמנות, התשנ"ד-1994 ובחוק הייעוץ.

לסיכום, אנו סבורים כי מועדוני משקיעים עשויים "להנגיש"

הון פרטי לחברות הזנק ולסייע בכך לקידום השקעות

בחברות אלה שאינן נגישות לשוק ההון הציבורי.

ראוי להזכיר בהקשר זה, כי החוק קובע הסדרים קוגנטיים, עליהם )ועל ההגנה המשתמעת מהם( המשקיע אינו רשאי לוותר.